5) Adductum = severum.

VIII. Die nuptiarum Silanus mortem sibi conscivit, sive eo usque spem vitae produxerat, seu delecto die augendam ad invidiam. Calvina, soror ejus, Italia pulsa est¹. Addidit Claudius sacra ex legibus Tulli regis, pia-culaque apud lucum² Diana per pontifices danda, irridentibus cunctis quod poenae procurationesque incesti³ id temporis exquirerentur⁴. At Agrippina, ne malis tantum facinoribus notesceret, veniam exilii⁵ pro Annaeo Seneca, simul praeturam impetrat, laetum in publicum⁶ rata ob claritudinem studiorum⁷ ejus, utque Domitii pueritia tali magistro adolesceret et consiliis ejusdem ad spem dominationis uterentur, quia Seneca tidus in Agrippinam memoria beneficii et infensus Claudio dolore injuriae credebat.

IX. Placitum dehinc non ultra cunctari: sed designatum consulem⁸, Memnium Pollionem, ingentibus promissis inducunt sententiam expromere, qua oraretur Claudius despondere Octaviam Domitio; quod aetati

1) Neron puse capăt acestul exil la anul 59. (Cf. *Ann. XIV*, 12).

2) Probabil dumbrava de lângă Aricia.

3) *Procurationes incesti* = expiarea incestului.

4) Adică în momentul în care însuși Claudiu săvârșia un incest.

5) Seneca fusese acuzat de Messalina de adulter cu Julia, fiica lui Germunicus, măritată cu T. Vinicius (VI, 15). Claudiu îl exilă în Corsica unde rămase 8 ani.

6) *Laetum in publicum* = plăcut poporului.

7) Seneca publicase probabil *Consolatio ad Marciam* din timpul domniei lui Caligula, și *Consolațiile către Polyb și Helvia*, din timpul domniei lui Claudiu.

8) Consulul desemnat avea cel dintâi cuvânt în deliberările senatului.

utriusque non absurdum¹ et majora patefactum erat. Pollio haud disparibus verbis ac nuper Vitellius censet; despondeturque Octavia, ac super priorem necessitudinem sponsus jam et gener Domitius aequari Britannico, studiis matris arte eorum quis, ob accusatam Messalinam, ultio ex filio timebatur.

X. Per idem tempus legati Parthorum ad expetendum, ut retuli², Meherdaten missi senatum ingrediuntur mandataque in hunc modum incipiunt: non se foederis ignaros³ nec defectione a familia Arsacidarum venire; sed filium Vononis⁴, nepotem Phraatis, arcessere adversus dominationem Gotarzis, nobilitati plebique juxta intolerandam. Jam fratres, jam propinquos, jam longius sitos caedibus exhaustos; adjici conjuges gravidas, liberos parvos dum, socors domi, bellis infastus, ignaviam saevitia tegat. Veterem sibi ac publice coeptam nobiscum amicitiam, et subveniendum sociis virium aemulisi cedentibusque per reverentiam. Ideo regum obsides liberos dari ut, si domestici imperii taedeat, sit regressus ad principem patresque, quorum moribus assuefactus rex melior adscisceretur.